

BUNTS SANGHA'S
S M SHETTY HIGH SCHOOL & JR. COLLEGE
FORMATIVE AND SUMMATIVE SYLLABUS
STD III
2024-25
TERM I

SUBJECT	FORMATIVE	SUMMATIVE
English	Block 1 The Blue Kite Block 2 - My descriptive paragraph Block 4- The mole and the water rat Block 5- Inviting and responding Block 7 - My opinion paragraph Block 9- Helping My Story. Balbharati poems-A String Song and Curiosity	Block 3- The key Block 6 - Plastic pollution Block 8 - Pink and Giya. Block 10- Why does the sun go away?
Math	Block 1 - 4 Digit Numbers Block 2 - Comparing 4 Digit Numbers Block 6 - Multiplication Tables Block 7 - Multiplication Tables Block 9 - Estimation Block 10 - Introduction to Division	Block 3 - Adding and Subtracting 2 Digit Numbers Block 4 - Adding 3 Digit Numbers Block 5 - Subtracting 3 Digit Numbers Block 8 - Multiplying 2-Digit Numbers
EVS	Block 1 - Parts of a plant Block 2 - Flowers, fruits, and seeds Block 3 - All about birds Block 5 - Characteristic of living things Block 8 - Exploring materials	Block 4 - All about insects Block 6 - Our body Block 7 - Respiratory system Block 9 - Solids, liquids, and gasses
Hindi	Block 1-ऐसा होता मेरा विद्यालय Block 2- कविता मेरे सपनों का विद्यालय Block 3- शहंशाह अकबर को कौन सिखाएगा ? Block 4- जब मिले बीरबल अकबर से Block 6- बूझों तो जानें Block 7- मेरी डायरी निम्मी और मैं Block 8- निशा की डायरी Block16- सूरज - चंदा पहुँचे आसमान मे	Block 5- जादुई आम Block 9- कविता पानी Block 10- अजब -गज़ब खिलौने Block 11- बातों ही बातों में

Marathi	<p>मराठी सुलभभारती - मराठी वर्णमाला, मात्रा, झोका, सिंह आणि कोहवा, आपण सारे खेळ, वारांचे गाणे, चित्रांसंबंधी बोला, एकमेकांशी बोला, चला मोजुया, चित्रकथा, आईचा वाढदिवस, ससोबा, गाय, शब्दबाग</p> <p>मी आणि मराठी २ - स्वर - व्यंजन, 'अ' कार, 'आ' कार, 'इ' कार, 'ई' कार, 'उ' कार 'ऊ' कार</p>	<p>मराठी सुलभभारती - मराठी वर्णमाला, मात्रा, अंक १ ते ३० (अक्षरात) आमचा वर्ग, पाऊस-पाणी, कला आमची, आठवडी बाजार</p> <p>मी आणि मराठी २ - आपले शरीर, मुख्य दिशा व मुख्य ऋतू, पदार्थांच्या चर्ची ओळखा पाह !, अंक १ ते २० अंकात आणि अक्षरात, 'अ' कार - 'ऋ' कार</p>
---------	---	---